Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 564/2022

São Roque, 9 de fevereiro de 2022.

Prezada Senhora,

Solicito a Vossa Senhoria a instalação de lixeiras
no ponto de ônibus existente defronte a Praça Bauru, no Jardim Camargo,
e também no interior da própria praça.

Ocorre que a referida praça não possui nenhuma

lixeira, assim, esta constantemente encontra-se repleta de lixo espalhado.

(fotografias anexas)

Cabe ressaltar que o lixo, além de manchar a

imagem do local, atrai animais transmissores de doenças, podendo, dessa

forma, levar risco à saúde dos usuários locais.

Por fim, traz mais relevância a presente solicitação,

o fato de que o local é muito utilizado pelos moradores da região, visto ser o

principal ponto de transporte público e escolar da localidade.

Portanto, como forma de levar integridade a praça,

bem como proteção à saúde dos moradores da região, faz-se necessário o

Poder Público realizar as solicitações requeridas nesse Ofício.

Atenciosamente,

ROGÉRIO JEAN DA SILVA
(CABO JEAN)

Vereador
À Ilustríssima Senhora
MARINA MAGALHÃES
MD. Diretora do Departamento de Obras da Prefeitura de
São Roque – SP

PROTOCOLO Nº CETSR 09/02/2022 - 17:20 1815/2022 / CD

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

2

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

3

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: T3R2C0S2D2M9Z0C5
		2022-02-10T15:17:03-0300

		2022-02-10T15:17:03-0300

		2022-02-10T15:17:03-0300